

Nro: 9.

# DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa  
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 14. Marca 1818. Roku

---

*Odpis do Nru 623.*

Senat Rządzący etc.

**Z**ważywszy iż przez zaniedbanie dawniejszych Policyjnych Rozporządzeń tyczących się Polowania w czasach przyzwolonych i przynoszenia na targi Zwierzyny, wynikają szkodliwe skutki, nie tylko albowiem wytępienie Zwierząt w miesiącach do rozmnażania sposobnych zmniejsza ich liczbę, utrudnia nabycie i droższymi czyni, ale nadto zwierz nie w porze zabity jest do pożywania mniej zdatnym; Postanowił Senat niniejszym obwieszczeniem oznaymić, iż od początku miesiąca Marca aż do końca Sierpnia każdego Roku nie wolno nikomu na swoim nawet gruncie polować, tém bardziey zaś na targi przywozić, sprzedawać ani kupować żadney zwierzyny iako to: Zaięcy, Sarn, Jeleni, Kuropatw i tym podobney krajowy dziczyzny, wyiąwszy  
przyla-

latujące Ptastwa, iako to: dzikich Gęsi, Kaczek, Cyranek, Chruścieli, czyli Derkaczy, Kuligów wszelkiego gatunku, Słomek, Bekasów, Batalionów, Trukawek, dzikich Gołębi, wodnych Kokoszek i Kwiczołów, które sprzedawać wolno. Ktoby więc ważył się wyżej wyrażoną niepozwoloną Zwierzynę polować, na Targi przywozić, sprzedawać lub onę od przywożących kupować, takowy za dostrzeżeniem nie tylko onę na Szpital mieć będzie z konfiskowaną, lecz nadto zapłaci karę złotych polskich ośmnastu na zysk donosiciela, o tym Wydział Policyi w Senacie uwiadomiałego. Dla czego obwieszczenie niniejsze w Dzienniku Rządowym umieszczone, przez Plebanów z Ambon zgromadzonemu Ludowi powtarzanym, a w Mieście Krakowie równie iak w Miasteczkach Okręgowych trzykrotnym obwołaniem ma bydź do publiczney wiadomości iak nayprędzey podanym, ażeby się nikt niewiadomością nie wymawiał. Przypomina nadto Senat iż wedle Ustaw Krajowych polowanie iest Prawem każdego Właściciela ziemi, a zatém że w czasach nawet do polowania przeznaczonych, nikt bez wiedzy i zezwolenia Dziedzica na Gruncie jego polować nie może. Co iednak nie ma się rozumieć o wytępianiu drapieżnych Zwierząt względem których inne są wydane przepisy.

w Krakowie dnia 4. Marca 1818 roku.

*Wodzicki*

*Mieroszewski Sek: jen: Senatu.*

## Wydział Policji w Senacie Rządzącym etc.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 6. Kwietnia r. b. o godzinie 10tej z rana w Biórze Wydziału Policji odbywać się będzie Licytacya na dostawienie Efektów dla Mili-cyi Krajowej iako to:

Koszul dla Głow 302. po trzy koszule na iednę głowę sztuk  
906. na które płotna po łokci 5 na iednę koszulę— Łokci 4530.  
Czechcherów sztuk 604 po łokci 5 płotna— Łokci 3020.  
Gatek sztuk 302 po łokci 4 płotna — Łokci 1208.  
Botów z podszyciem par 604.  
Podszycia — 302.

Które to Effekta wolno będzie Entreprenerowi cząstko-wo lub w ogóle licytować; ztąd każdy życzący sobie byđż Entreprenerem cząstkowej dostawy zwyż wspomnionych Effek-tów, przed zaczęciem oznaczoney licytacyi winien będzie zło-żyć Vadiam iako to:

Na dostawę koszul	Złpol:	362	gr:	12.
dtto Czechcherów	Złpol:	241	gr:	18.
dtto Gatek	Złpol:	60	gr.	12.
dtto Botów	Złpol:	845	gr.	18.
dtto Podszycie	Złpol:	302	—	—

przeznacza się zaś Cena płotna, na Koszule i Czechchery łokieć po groszy 24.

Na gatki łokieć po groszy	15.
Od uszycia iedney Koszuli	gr. 21.
Od dtto Czechcherów	gr. 18.
Od dtto Gatek	gr. 15.
Od pary bótów z podszyciem	Złpol: 14.
Od — podszywki	Złpol: 10.

Zaś gdyby znalazł się Entrepreneur, któryby w ogóle dostarczył wzwyż rzeczony Effekta z obowiązał się, tedy Vadium Summę Złpol: 1926. gr. 23 złożyć obowiązany będzie. O innych zaś warunkach w Biórze Wydziału Policji przed zaczęciem Licytacyi powziąć będzie mógł wiadomość.

Kraków dnia 24. Lutego 1818.

*Bartsch*

*Konwicky S. W.*

do Nru 558.

### Senat Rządzący etc.

Stanowiąc Przepis Urządzenia Szynków w Mieście Krakowie dnia 13. Września 1817. do Liczby 2642. wydany i Drukiem ogłoszony, niemógł Senat przypuścić iżby kto odważył się Szynk bez wiedzy i zezwolenia Rządu otwierać, i przeto nieoznaczył wyraźnie ilości kary iakaby takiego przestępcę czekała. Gdy atoli z doświadczenia przekonywa się, iż chęć zysków ośmieliła niektórych na pozwolenie sobie tej samowolności, ukarawszy więc przestępców w miarę okoliczności, oznaymuie, iż któby się ważył nadal Szynk iakikoiwiek bez Konsensu otworzyć, nietylko konfiskacie Trunków i naczyń, ale nadto karze Dwochset złotych polskich nieomylnie podpadnie. Z resztą ponieważ zachodzi wątpliwość czyli Wodki słodkie mają być podciągane pod Imię Likierów lub też szynkarzom Wodek prostych i piwa do szynku pozwolonemi: Senat stanowi, iż pod Imię Likierów Wodki słodkie także podciągnionemi być winny. Co iednak nieprzeszkadza, ażeby szynkującym piwo i wodkę, pozwolenie szynkowania wodek słodkich za oddzielną opłatą złotych Dwudziestu rocznie udzielonym być niemogło.

w Krakowie dnia 28. Lutego 1818. roku.

*Wodzicki.*

*Miroszewski Sek: Jen: Senat*

*Włodzisław*

# Dodatek do Nru 9. Dziennika Miasta Krakowa

## O B W I E S Z C Z E N I E.

Podpisany Rezolucją Trybunału I. Instancyi Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu pod dniem 25 Lutego r. b. do Nru 299 wyszłą do sprzedarzy Kamienic, iedney przy Ulicy Szewskiej pod Liczbą 78, a drugiej przy Ulicy Grodzkiej pod Liczbą 82 w Krakowie położonych, niegdy ś. p. Antoniego Szreitera Obywatela Miasta tego własnych, delegowany będąc, ninieyszem zawiadomia, iż też Kamienice Urzędownie przez trzech w sztuce biegłych Taxatorów przysięgłych oszacowane, a mianowicie pod Nrem 78 Zł. p 10,440, zaś pod Nrem 82 Zł. p. 5,560 przez publiczną Licytacją przygotowawczo przed podpisaniem odbydź się mającą; pierwsza dnia 9 dziewiątego Kwietnia r. b. a druga Nrem 82 oznaczona dnia 13 trzynastego tegoż samego Miesiąca i Roku za gotową srebrną monetę, kurs w kraiu tym mającą sprzedane będą. — Zyczący sobie takowych nabydź, zechcą się na terminach wyżej wyszczególnionych w Kamienicach Licytacji podpadających o godzinie dziewiątej przed południem zaopatrzeni w wadia przyzwicite, dziesiątą część sumia szacunkowych wynosić mające znajdować. — Co się tycze warunków Licytacji, o tych każdego dnia zrana u podpisanego Kommissarza zainformować się można będzie, które także przed rozpoczęciem się Licytacji głośno odczytane zostaną.

Kraków dnia 26 Lutego 1818 Roku.

*J. Miętuszewski.*

